JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO X   |   Nº 1.858

02 DE JUNHO DE 2023

Nº PÁGS: 4

JORNALISTA:

LEONARDO PELISSON DE SOUZA
MTB 0012435/PR

DIAGRAMAÇÃO:

JEAN CARLOS MOLEDO DE
ASSIS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ERRATA DE REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PLATAFORMA ELETRÔNICA PARA A REALIZAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS NOS TERMOS DO
ARTIGO 175, § 1º DA LEI Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021.

ONDE SE-LÊ: 20/06/2023, às 09:00.

LEIA-SÊ: 23/06/2023, às 09:00.

Valor:
O valor máximo da mensalidade a ser cobrada das empresas interessadas em participar dos certames realizados pelo
Município de Ibiporã é de R$ 142,77 (cento e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos).

Informações:
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min
às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br

Ibiporã, 02 de junho de 2023.
MARIO LUIZ SOARES REGHIN

Diretor de Compras e Licitações

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 077/2023

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020
Prorrogação de Contrato de Trabalho
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.
Contratado: ALBERTO HENRIQUE DIAS – Matrícula: 77281
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.
Prazo: por mais 12 (doze) meses
Vigência do Contrato: 04/06/2023 a 03/06/2024
Cargo: Enfermeiro
Salário Inicial: R$ 4.476,32 (Quatro mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos).
Carga Horária: 30 (trinta) horas semanais
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde
Ibiporã, 23 de maio de 2023.
JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO

DECRETO N° 303/2023 DE 29 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do
Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº 5597/2023.
DECRETA:
Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 02 (DOIS) da QUADRA 06 (SEIS) da Planta
do Loteamento denominado de JARDIM RIVELLO – Ibiporã PR., medindo 263,24M² (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS, VINTE E QUATRO
METROS QUADRADOS), ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:
LOTE 02..........................................................................MEDINDO 131,62M²
LOTE 02-A......................................................................MEDINDO 131,62M²
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
JUNIOR FREDERICO ALIANO
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação
JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito

Nº 1.858     |        Sexta-feira, 02 de junho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

SAMAE

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2023
Divulga o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA, GABARITO e CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO, referentes ao Processo Seletivo
Simplificado 001/2023, destinado à contratação, por prazo determinado, para o cargo de AGENTE DE OPERAÇÕES – ENCANADOR.
Art.1º Faço pública, para conhecimento dos interessados, a divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA, GABARITO e

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO, referentes ao Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, destinado à contratação, por prazo determinado de

AGENTE DE OPERAÇÕES – ENCANADOR do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, nos termos da Lei Municipal nº

2.307/2009, de 08 de outubro de 2009 e suas alterações, conforme disposto nos seguintes anexos:

Anexo I – Resultado Preliminar da Prova Prática

Anexo II – Gabarito (Etapa 1) e Critérios de Avaliação (Etapa 2)

Ibiporã, 1º de junho de 2023.
GUSTAVO TONELI DE SÁ
Diretor-Presidente do SAMAE

Anexo I
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO PROVA PRÁTICA
PSS – EDITAL Nº 001/2023 - AGENTE DE OPERAÇÕES – ENCANADOR

Nº 1.858     |        Sexta-feira, 02 de junho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

3

CÂMARA MUNICIPAL

ATO DO PRESIDENTE N° 0017/2023

MARIA APARECIDA GALERA – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução n° 07, de 10 de
dezembro de 2018, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e dá outras
providências,
RESOLVE:
Art. 1° Nomear, a partir do dia 1º de junho de 2023, o Sr. ALEXANDRE DE FREITAS CAMARGO, portador da Identidade RG nº. 18.057.805-4

Nº 1.858     |        Sexta-feira, 02 de junho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

4

SESP-SP e CPF nº. 140.023.938-95, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nível CC-01, lotado
no GABINETE DO VEREADOR ILSEU ZAPELINI, na Câmara Municipal de Ibiporã.
Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência, ao 1º dia do mês de junho do ano de 2023.
Diego Barbosa da Fonseca (PSD)
Maria Aparecida Galera (PTB)

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ |
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2023-06-02T17:03:48-0300